xihi day of Nouembar, in the zer of God l
m vc and ix zeris ; befor thir witnes,

Eobart Maxwell, my bruder, Schir Thomas Maxwell, chapellane, James Char-

teiis, and James Hornonar, with vtheris diuers.
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Charter of Confirmation by Mathew second Earl of Leuenax, Lord

Dernle, to John of Quhitfurd of Hilfeild, and Egidia Park his spouse,

of the lands of Hilfeild, 21st July 1512.

87. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Matheus Conies de Leuenax et Do-

minus Dernle, salutem in Domino sempiternam : Sciatis, post nostram nouam

infeodationem de toto et integro dominio de Dernle et terris eiusdem cum

tenentibus, tenendriis, hbere tenentium et seruiciis earundem, per supremum

dominum nostrum Eegem sub suo magno sigiUo nobis factam, nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere, et

hac presenti carta nostra confirrnare ddecto nostro Johanni de Quhitfurd de

HilfeUd et Egidie Park spouse sue, et eorum alteri diutius viuenti in coniuncta-

infeodacione, omnes et singulas predictas terras de Hilfedd cum pertinentiis,

iacentes in dominio nostro de Dernle, infra vicecomitatum de Eanfrew
; que

quidem terre cum suis pertinentiis prius fuerunt dicti Johannis de Quhitfurd

hereditarie, et per ipsum de nobis vt vna tenendria dicti dominii de Dernle

ante dictam nostram infeodacionem in eisdem in capite tente ; et in corobora-

tionem, fortifieationeni et amphficationem iuris siu earundem, nos, motu pro-

prio, libera vohmtate, absque dolo vel cii'cumuentione, et iure in contrarium

quocunque non obstante, damus, conceclimus, ac pro nobis et successoribus

nostris, pro perpetuo connrinanms dictis Johanni de Quhitfurd et Egidie Park

spouse sue, et heredibus suis hereditarie, totum ius, interesse, clameum et iuris

titidum tarn petitorium quani possessorium, que et quern nos, predicessores vel

successores nostri, habuerunt, habemus, seu quouismodo habere poterimus vel

poterint, in vel ad supradictas terras cum pertinentiis, rationibus recognitionis,

alienationis maioris partis earundem, forisfacture, eschaete, resignationis, non

introitus heredum, seu quocunque alio titulo, occasione vel causa quarurncunque

quahtercunque factis seu in futurum fiendis, cum supplemento omnium defec-

tuum, habentes ipsos non expressos tanquam pro expressis ; ac renimciamus,

quitteclamamus, exoneramus, et sursum reddimus dictis Johanni et Egidie

sponse sue ac heredibus suis eodem, ius, clameum, interesse, iuris titulum, ac

onmem actionem, ius, et placitum que nos vel successores nostri super dictis

terris seu aliqua parte earundem mouere poterimus seu poterint quoquomodo
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infuturum, sine aliqua reuocatione seu contradictione quacunque : Tenendas et

habendas omnes et singulas predictas terras de Hilfeild cum pertinentiis dictis

Johanni de Qubitfurd et Egidie Park sjjonse sue, et eorum alteri diutius viuenti,

et beredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis
;
quibus forte de-

ficientibus, beredibus dicti Jobannis de Qubitfurd quibuscunque, de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in domibus,

venationibus et piscationibus, cum curiis, curiarum exitibus, escbaetis

et amerciainentis, ac cum communi pastura et bbero introitu et exitu, ac cum

omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, et asiamentis ac

iustis suis pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn

sub terra quam supra terrain, procul et prope, ad predictas terras de Hilfeild

cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet infu-

turum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo

retinemento, reuocatione aut obstaculo abquali : Eeddendo inde annuatim dicti

Jobannes et Egidia eius sponsa, eorumque alter diutius viuens, et heredes sui

prescript!, nobis et beredibus nostris wardam et releuiam cum contigerint, et

tres sectas curie nostre de Dernle ad tria placita capitalia, tantuni pro omni

abo onere, exactione seu demanda que de dictis terris exigi poterunt quomodo-

bbet vel requiri : Et nos vero dictus Matbeus, Comes de Leuenax et Dominus

Dernle, et beredes nostri, omnes et singulas predictas terras de Hilfeild cum

pertinenciis dictis Jobanni cle Qubitfurd et Egidie Park sponse sue, et eorum

alteri diutius viuenti, et beredibus inter ipsos legitime procreatis seu procrean-

dis, quibus forte deficientibus, beredibus dicti Jobannis de Qubitfurd quibus-

cunque, adeo bbere et quiete in omnibus et per omnia, vt supradictum est,

contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defen-

demus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum buic presenti carte nostre

est appensum, vna cum subscriptione nostra manuali, apud coUegium nostrum

de Dunbcrtane, vicesimo primo die mensis Julii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo duodecimo ; coram biis testibus, Jobanne Aixlmcapib, Macolmo Max-

well, Wilebno Logane, Jobanne Pares, Andrea Stewart, Patricio Danzelstoune,

et Domino Roberto Cochrane presbytero, cum diuersis aliis.

Mathew Erl of Leuenax.
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Precept of Clare Constat by John Earl of Leuenax for infefting Hugh
Montgumry in the lands of Portartone and Dyconisbank, 28th October

1513.

88. Johannes Comes de Leuenax ac Dominus de Dernle, dilectis nostris Thome

Eelston, Thome Eoss, Johanni Craufurd, et eorum alteri coniunctim et diuisim

balliuis nostris in hae parte specialiter constitutis, salutem : Quia nobis per

autentica doeumenta elare constat et est notum quod quondam Johannes Mont-

gumry de Heslat, miles, pater Hugonis Montgumry latoris presencium, obiit

vltimo vestitus et sasitus vt de feodo, ad pacem et fidem supremi domini nostri

regis, de totis et integris terris de Portartone et Dyconis bank cum pertinenciis,

jacentibus in dominio nostro de Dernle infra viceconhtatum de Renfrev ; Et

quod dictus Hugo est legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Johannis,

patris sui, de predictis terris de Portartone et Dyconis bank cum pertinenciis
;

Et quod est legittime etatis ; Et quod predicte terre, de nobis tanquam domino

superiore earundem tenentur in capite, et huiusmodi terre in manibus nostris

tanquam in inanibus domiih superioris earundum nunc existunt et deuenerunt

ob causam mortis dicti quondam Johannis Montgumry, patris prefati Hugonis ;

vobis igitur, et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim, precipimus et man-

damus, quatenus visis presentibus, indilate sasinam, statum, et possessionem

hereditariam totahum et integrarura predictarum terrarum de Portartone et

Dyconis Bank cum pertinenciis prefato Hugoni Montgumry, tanquam legittimo

et propinquiori heredi dicti quondam Johannis patris sui, vel suo certo actor-

nato latori presencium, secundum tenorem carte infeofamenti dictarum terrarum,

juste deliberetis et haberi faciatis sine dilatione ; et hoc nullo modo ommittatis :

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram

plenariam, liberam, et legittimam potestatem committimus per presentes. In

cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Crukis-

tone, xxviij die mensis Octobris, anno Domini millesimo quingentesinio de-

cimo tercio.

Jhon erl of Leuenax.
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Instrument -of Sasine in favour of Eobert Lord Maxwell, as heir of his

father, John Lord Maxwell, of the lands of Netherpollok, 9th February

1513.

89. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno Iucarnationis Dominice millesimo quingentesimo decimo

tercio, die vero mensis Februarii nono, indictione tercia, pontificatusque sanctis-

simi in Christo patris et domini, Leonis diuina prouidentia pape dechni, anno

primo : In mei notarii pubhci et testium subscriptorum presencia personaliter

constitutus honorabilis vir, Johannes Maxwell de Stanle, vicecomes deputatus

in hac parte vicecomitis de Eenfrew, personaliter accedens ad terras de Nether-

pollok, quoddam preceptum saisine supremi domini nostri regis pergameno scrip-

turn, sigillo vero ad hoc consueto more cancellarie regie alba cera inclusum,

michi notario publico infrascripto tradidit perlegendum, sub hac uerborum

forma : Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, vicecomiti et balhuis suis de Eenfrew,

salutem : Quia per inquisitionem de mandato nostro per Johamiem Charteris

de Lochtoune, \icecomitem nostrum de Eenfrew in hac parte, factam et ad

capeham nostram retornatam, compertum est quod quondam Johannes Dominus

Maxwell, pater Eoberti Maxwell, militia, latoris presentium, obiit vltimo vestitus

et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem nostram de terris de Mernys, cum

tenentibus, tenandriis, et hbere tenendum, seruiciis earundem, cum suis per-

tinenciis, saluis et exceptis vigintiquinque mercatis dictarum terrarum in

quibus reuerendissimus in Christo pater Jacobus Archiepiscopus Glasguensis

infeodatus est, et de terris de Netherpollok cum suis pertinenciis, jacentibus

infra vicecomitatum nostrum de Eenfrew ; et quod dictus Eobertus est legitti-

mus et propinquior heres eiusdem quondam Johannis, patris sui, de dictis terris

cum pertinenciis, exceptis prius exceptis ; et quod est legittime etatis ; et

quod dicte terre de Mernys de nobis tenentur in capite, et dicte terre de

Netherpollok de nobis tanquam Senescallo Scotie tenentur in capite ; vobis

preciphnus et mandamus quatenus dicto Eoberto, vel suo certo actornato latori

presencium saisinam dictarum terrarum cum pertinenciis, exceptis prius exceptis,

juste haberi faciatis et sine dilatione, saluo jure cuiuslibet ; capiendo securitatem

de quadraginta libris de releuio dictarum terrarum de Mernys, et de octuaginta

libris de releuio dictarum terrarum de Netherpollok nobis debitis : Eeseruando
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firinas predictarum terrarum de termino Sancti Mertini vltirao preterito clicto